
ZARZĄDZENIE NR 80/21 
WÓJTA GMINY PĘCŁAW 
z dnia 09 grudnia 2021 r. 

 
w sprawie wyboru długości średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji 

określonej w art.243 ust.1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art.7 pkt 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz.1927) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do ustalenia relacji określonej w art.243 ust.1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022-

2025 przyjmuje się okres trzech lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów 

bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Uzasadnienie przyjętego okresu stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu oraz Radzie 

Gminy Pęcław.  

§ 4.Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

                                                                                                                                Wójt Gminy  

         /-/ Artur Jurkowski 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                       

 

Załącznik  

do Zarządzenia nr 80/21 

                                                                                                                                                 Wójta Gminy Pęcław 

                                                                                                                                          z dnia 09 grudnia 2021r.  

 

Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie art.7 pkt 1 Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki samorządu terytorialnego 

do dnia 31 grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu 3 – letniego bądź 7- letniego dla ustalenia 

relacji z art.243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-2025. 

 

 

Gmina Pęcław, w oparciu o stosowne wyliczenia, dokonała wybory trzech lat dla ustalenia wyżej 

wskazanej relacji. Porównanie średnich trzyletniej i siedmioletniej, które dało podstawy decyzji w 

podjętym zarządzeniu, przedstawia poniższa tabela: 

  



Opis 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 

Faktyczna obsługa 
zadłużenia 

7,47% 8,23% 8,16% 8,39% 8,80% 8,35% 8,05% 8,22% 8,67% 8,22% 0,00% 0,00% 

Planowana obsługa 
zadłużenia 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Zadłużenie związku JST 0,13% 0,13% 0,12% 0,12% 0,12% 0,11% 0,11% 0,11% 0,10% 0,10% 0,10% 0,05% 

Poręczenie i gwarancje 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Łącznie (faktyczne i 
planowane) 

7,60% 8,35% 8,28% 8,52% 8,92% 8,46% 8,16% 8,33% 8,78% 8,33% 0,10% 0,05% 

- wyłączenia z art. 243 ust. 
3 

0,99% 0,96% 0,93% 0,91% 0,89% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Obsługa zadłużenia (fakt. i 
plan po wyłączeniach) 

6,61% 7,39% 7,35% 7,61% 8,03% 8,46% 8,16% 8,33% 8,78% 8,33% 0,10% 0,05% 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia – wskaźnik 3-

letni 
14,31% 14,46% 11,79% 11,71% 11,16% 11,40% 10,83% 11,16% 11,35% 11,41% 11,41% 9,77% 

Zachowanie relacji z art. 
243 – wskaźnik 3-letni 

1,00 Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak 

Maksymalna obsługa 
zadłużenia – wskaźnik 7-

letni 
12,18% 12,22% 12,49% 12,58% 11,16% 11,40% 10,83% 11,16% 11,35% 11,41% 11,41% 9,77% 

Zachowanie relacji z art. 
243 – wskaźnik 7-letni 

1,00 Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak 

Zapas na płatność 501 656,45 460 698,85 289 707,74 267 823,86 206 008,88 193 930,28 176 384,78 189 443,26 172 563,10 206 268,73 756 358,04 649 851,65 

 

 

 

 



 


